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InnledninKt 

Forste byggetrinn av Gamlebyringens Vestre lenke omfatter en 
bro for begge kjorebaner over Loenga fram til Kanslergt. og videre 
en bro for vestre kjorebane fram til Bispegt. 

Ved Mosseveien skal det 1 forbindelse med landkar lages en av- ({ 
lastningsplate på peler som skal overfore vekten av nodvendig opp-~
fylling til fjell. 

Alle undersokelser er utfort etter reguleringsplaner utarbeidet 
av Byplankontoret og som er vist på bilag 126. 

Det er utfort omfattende geotekniske undersokelser for Gamlebyringen. 

I det folgende gis et sammendrag av resultatene for den del som nu 
skal utfores. 

Den valgte fundamenteringsmetode behandles og de krav som stilles 
til fundamenteringsmaterialene og arbeidenes utforelse angis. 

i 

Det presiseres at oppgaven må regnes som meget krevende og at en streng! 
kontroll vil bli gjennomfart av Byggherren. ! 

En omhyggelig planlegging av anleggsarbeidene er nodvendig for at 
entreprenoren skal kunne legge fram tids-arbeidsplaner som i dette 
tilfelle bl.a. vil bli forlangt framlagt for fundamenteringsarbei
dene påbegynnes. 

På bilag 126 er en situasjonsplan som angir beliggenheten av den 
del av Gamlebyringens Vestre lenke som behandles i denne rapport. 

Grunnundersokelsene. 

~~~~~Q~!g~~l 

Ved undersokelsene i marken har man onsket å skaffe opplysninger 
om arten av losmassene over fjell, grunnvannstandens . belig~_~et 

og dybdene til antatt fjell (eventuelt meget faste lag.) 
Spesielt innenfor N.S.B's områder har borarbeidet blitt sterkt begren
set. 
Dybdene til meget f aste lag eller antatt fjell er bestemt med 
spylebor, dreiebor og i enkelte punkter ved Mosseveien med en spesi
ell pressluftmaskin. 

Losmassenes skjærfasthet er in situ bestemt med vingebor og i 
laboratoriet med enkelte trykkforsok på intakte prover. 
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Til jordartsbestemmelser er anvendt intakte prover og skovlprover. 

Korrosjonsfaren for stål er undersokt med en korrosJonssonde. 

Beliggenheten av borpunktene er angitt på si~uasJonsplanene, 
bilagene 127 -og 128. 

Lengdeprofilene på bilagene 129 - 132 er lagt langs konstruksjonens 
vestre og ostre reguleringslinJer. På disse bilag er samlet noen 
av de opplysninger man har om losmassene. 

Resultatene av vingeboringene og proveseriene er fordvrig samlet 
på bilagene 133 - 152. 

Nedenfor er en kort beskrivelse av det anvendte borutstyr: 

SpYleboring: 

Utstyret består av 3 m lange t" ror som skrues sammen til nodvendige 
lengder. 
Gjennom en spesiell spiss som er skrudd på rorene, strammer vann 
under hoyt trykk, og losner Jordmassene foran spissen under ned-. 
pressing av rorene. Massene blir fort opp med spylevannet, og 
de kan, dersom foringsror anvendes, samles opp slik at losmassenes 
art og eventuell lagdeling kan bestemmes. · 
Bormetoden anvendes i finkornige masser til relativt store dyp. 

Drei~boring: 

Det anvendte borutstyr består av 20 mm Qorstenger i 1 m lengde 
som skrues sammen med glatte skjoter. Boret er nederst forsynb 
med en 20 cm lang pyramideformet spiss med storste-sidekant 30 mm. 
Spissen er vridd en omdreining. Boret presses ned av minimumsbe
lastning, idet belastningen okes stegvis opp til 100 kg. Dersom 
boret ikke synker for denne belastning, ~oretas dreining. 
Man bestemmer antall halve omdreininger pr. 50 cm synkning av boret. 

Gjennom den ovre del av den faste torrskorpe er det slått ned et 
30 mm Jordbor. 

Sk9vlboring: 

Skovlborutstyret består av et skovlbor, som er en spade formet som 
en sylinder med åpn~ sider og bunn, og et nodvendig antall av for-
1engelsesstenger. 
Med dette utstyr er man istand til å få opp omrort masse i kohe
sjonsjordarter. 

( 
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Prover av jorden tar man på glass for hver halve meter eller av 
hvert lag dersom lagtykkelsen er mindre. 

PrOyetaking; 

Med det anvendte provetakingsutstyr opptas prover i tynnveggede 
rustfrie stålror med en lengde på 80 cm og diameter 5~ mm. 
Hele sylinderen med proven sendes i forseglet stand til laboratoriet. 

Vinge boring: 

Skjærfastheten bestemmes i marken ved hjelp av vingebor. Et vinge
kors som er presset ned i grunnen dreies rundt med en bestemt jamn 
hastighet inntil en oppnår brudd. 
Maksimalt torsjonsmoment under dreiningen gir grunnlag for beregning 
av skjærfastheten • 
Grunnens skjærfasthet bestemmes forst i "uforstyrret" og etter 
brudd i omrort tilstand. 
Målingene utfores i forskjellige dybder. 
Ved vurdering av vingeborresultatene må en være oppmerksom på at 
målingene kan gi gale verdier dersom det finnes sand, grus eller 
stein i grunnen. 
Skjærfasthetsverdien kan bli for stor dersom det ligger en stein 
ved vingen, og den målte verdi kan bli for lav dersom det presses 
ned en stein foran vingen, slik at leira omrores for målingen. 

Spesielle yndersokelser: 

tt Etter at fundamenteringsmetoden var fastlagt ble det utfort 
provepeling ved fundament på Militærrampen på Loenga og ved land
kar mot Mosseveien. 

Rammediagrammer for provepelene er vist på bilag 159. 

1aboratori eundersokel sene: 

Alle jordprover er undersokt på laboratoriet. Her granskes hver 
prove og et jordprofil opptegnes for hvert provehull. Se bilagene 
133 - 152. 

\ 
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Med de intakte prover er utfort folgende bestemmelser: 

~2!!~~~ \ (t/m3) våt vekt pr. volumenhet. 

Vanninnhold W (%) angir vekt av vann i prosent av vekt av fast ...... ______ .., __ 
stoff. Det blir utfart flere bestemmelser av vanninnhold fordelt 
over provens lengde. 

~!l~~~~~~~~~ WL (%) og ~~~!!~~~~~~~!~~ WP (%) er bestemt etter 

metoder normert av American Society for Testing Materials og angir 
henholdsvis hoyeste og laveste vanninnhold for plastisk område av 
omrort materiale. 

~!~~~!~!~~~~!~~~!~!B Ip er differansen mellom flyte- og utrullings
grensen. Disse konsistensgrenser er meget viktige ved en bedommel
se av jordartenes egenskaper. Et naturlig vanninnhold over flyte
grensen viser f.eks. at grunnen blir flytende ved omroring. 

2~~~~!~~~b~~~2 s (tf/m2) er bestemt ved enaksede trykkforsak. 
Praten med tverrsnitt 3,6 x 3,6 cm og hayde 10 cm skjæres ut i 
senter av opptatt prove, Ø 54 mm. D~t er gjennomgående utfort to 
trykkforsok for hver prove. 
Det tas hensyn ~il provens tverrsnittsoking under forsoket. 
Skjærfastheten settes lik halve trykkfastheten. 

Videre er 11uforstyrret 11 skjærfasthet s og omrort skjærfasthet s' 
bestemt ved konusforsok. Dette er en indirekte metode til bestem-

.. melse av skjærfastheten, idet nedsynkningen av en konus med bestemt 
form og vekt måles og den tilsvarende skjærfasthetsverdi tas ut av 
tabell. 

§~g~!~!Y!~~~~g St • ~ er forholdet mellom skjærfasthet i 
s' 

11 u:forstyrret 11 og omrort tilstand. I laboratoriet er sensitiviteten 
bestemt på grunnla8 av konusforsok. 
Videre er sensitiviteten beregnet ut fra vingeborresultatene. 
Ved små omrorte fastheter vil imidlertid selv en liten friksjon i 
vingeboret kunne influere sterkt på det registrerte torsjonsmomentt 

l 

slik at sensitiviteten bestemt ved vingebor blir for liten. 
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Beskrivelse av grunnforholdene: 

Broen på denne del skal bygges delvis i Kanslergt. og delvis over 
skråningen mot jernbanens område. 
Kanslergt. ligger mellom kote+ 10,o og+ 11.p. Jernbanens område 
ligger mellom kote+ 4,o og+ 5,o m. 

Fra Knaslersgt.'s nivå og inntil 3-4m under terreng er det fyll
masser som består av sand, grus, murstein o.l. og enkelte steder 
benrester fra en tidligere kirkegård. 
Under fyllmassene er det flere steder ca. 3.o m med l agdelte sil
tige sandmasser som går over i leirig silt. 
Avleiringene blir mer og mer finkornig med dybden. a. 15,o m 
under terreng kan de betegnes som leire • 
Leiren er middels fast med en skjærfasthet ~ - 5 t/m2• 

dvre del av de naturlige avleiringer er sterkt humusholdig. 

Det er i enkelte av borhullene påtruffet tommer bl.a. 20 - 25 m 

under terreng. 
På Norges Statsbaners sporområde på vestsiden av Kans ergt. er det 
fast silt som dypere går over i leire. 

Av lengdeprofilene framgår at faste lag er påtruffet f ere steder. 

De storste bordybder er ca. 4o.o m. 
De er muligens stoppet opp i meget faste lag. 

l Fjellets beliggenhet kan derfor ikke angis med bestemt et. 
Man må derfor være forberedt på avvikelser • 

Loenga: 

Her må ventes at en betydelig sone overst er fylt opp. 
Loelva har hatt sitt lop her. Det må derfor også forventes elve-
avleiringer. 
I borpunktene er det påtruffet 3 - 5 m med fyllmasser 
siltig leire med gruskorn. 
Enkelte faste lag er påtruffet. 

l ver en 

Under provepelingen er tjellet fastlagt i to punkter v~d fundament 
på Militærrampen. I hull I var dybden 34,9 m og i hull II 42,8 m • 
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Skråning mot Mossevei en. 
-
Også her har man overst en 3 - 5 m mektig sone med fyll- og 
torrskorpe. 
Under denne er det i hull 
leire med skjærfasthet ca. 

200 B - 3 m funnet en meget kvikk 
2 2,5 - 3,o t/m • 

Tilsvarende forhold er konstatert i hull 200 C - 3 m. 
I hull 201 + 7 l 200 + 14 er en sensitiv leire med skjærfasthet 

3 - 4 t/m2
• 

Dybdene til fjell er fastlagt i tre punkter under provepeling. 

I hull Ill var dybden 36,2 m, i hull IV 35,8 m og i hull V 24,1 m. 

Mot Mosseveien avtar dybdene til antatt fjell. Fjell er i dagen vedl 

Kongsveien • . ?et~~~r .!:~truffet lag som ~~ ~~eholde_"~te~!lbloJtk.~r-! 

Korrosjonsmålingene viser at ltismassene over fjell flere steder 
karakteriseres som meget korrosjonsfarlig for stål. 

må 1/ . . 
!!!~-~~~~-f~~-EEQY~h~!~~~-~~-~~~!~~-E~-~!!~~~~~-!JJ_:_l2~~ 
Opplysninger om losmassene finnes dessuten på legdeprofilene bilagene 

129 - 132, 

De oppgitte bor dybder er kun veiledende. Vesentlige avvikelser 
kan forekomme· 1 peleprmkt ene ifolge de erfaringer man har vedr. 
!3elloverflaten i Oslo-området. 

Entr eprenOren kan derfor ikke framsette till eggskrav p. g. a . dette 
ut oyer den regulering 1 medgåtte materialer som anbudsmater ialet 
forOyrig t ill ater • 

Geot ekniske vurderinger : 

~ ~~ ~!! !~~~ ~~~~~!: ~2t§:!~!~~ 

Av de mange geotekniske vurderinger som er utfart i forbindelse 
med dette prosjekt skal kun omtales stabilitetsberegningene. 

I skråningen mellom Kanslersgt. og N.S.B.'s sporområde er bl.a. 
pel 45 + 5 m og pel 54 + 6 m undersokt. 
Resultatene er angitt på bilagene 156 og 157. 

· I ~skråningen mot Mosseveien er profilene Il, III, og IV undersokt. 
Resultatene er angitt på bilagene 153 - 155. 
Av ovennevnte bilag framgår at det er meget liten sikkerhet mot 
utglidning. Dette er en av årsakene til den på bilag 158 viste 
avlastningsplate mot Mosseveien. 
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Det kan derfor ikke tillates opplegging av fyllmasser, eller 
andre tyngre' enheter på disse partier. 

Storre utgravninger i foten av eller i skråningene kan ikke til-
.. lates, kun de utgravninger som er absolutt nodvendig for fl.Ulda

mentene. 
For arbeidene påbegynnes skal detaljerte tids-arbeidsplaner legges 
fram til godkjenning. Denne kontroll fritar som vanlig ikke 
entreprenoren for hans ansvar. 

Her skal også nevnes at de avstivninger som er nodvendig for 
stopning av dragere m.v. for bro mellom Bispegt. og Loenga skal 
avsluttes på DIP - bjelker som skal hvile på pelefundamentene. 
Direkte avstivning på bakken kan ikke anbefales p.g.a. de meget 
inhomogene ~~sser i den ovre sone som muligens kan gi deforma
sjoner (nedheng på dragerne) storre enn det som onskes. Bl.a. av 
hensyn til stabilitetsforholdene kan man ikke tillate at den ovre 
sone av losmassene fjernes delvis. 

fundamenteringsmetoden: 

Den del som skal utfores skal fundamenteres på peler til fjell. 
Pelemat~rialet er stål. Krav til dette behandles i et spesielt 
avsnitt. 
Pelene .skal beskyttes med et katodisk beskyttelse~anl~g~. 

Detaljtegninger for anlegget vil bli utarbeidet når endelige 
fundamentsplaner foreligger. Pris på dette arbeide vil bli 
innhentet på et senere tidspunkt enn hovedanbudet. 
Alle peler skal asfalteres etter retningslinjer som angis i et 
spesielt avsnit~~ 
Asfalten tjener to formål. 
Foruten å være et ledd i anlegget for korrosjonsbeskyttelse, skal 
asfalten hindre at pelene får en ekstra belastning fra losmassene 
ved 11negativ adhesjon11 ved setninger i losma.ssene. Den valgte 
asfalt vil fdlge ( 11flyte") med losma.ssene. 

Krav til fundamenteringsmaterialene: 

~~!~!!~!-

Bro over Loenga skal fundamenteres på Larssen kasseprofiler 
LP IIn. 

Stålet skal være "Resistakvalitet". Det skal være sveisbart. 

l 
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Profilene skal for nedramming være rette d.v.s. der tolereres 
bare små avvikelser med krUmningsradier oyer 1200 m. 
Profilenes lengde skal minst være 18,o m slik at man får kun en 
skjot i de fleste tilfelle. 
Profilene må innvendig være rene og fri for ujevnheter. Dette må 
innskjerpes ovenfor leverandoren. 

En rensning av profilene innvendig som angitt under avsnittene 
for asfaltering er nodvendig av hensyn til krumningsmålingene 
med inklinometer som skal utfores. Målingene er nodvendig p.g.a.• 
at erfaring viser at peler i Oslo-området kan få en uonsket 
krumning under nedrammingen. 
I skråningen mot Moiseveien er det bl.a. påtruffet lag som kan 
inneholde stenblokker som kan medfore ekstra krumning, dersom 
man under pelerammingen ikke tar hensyn til det . 
Utforming og krav til pelespiss er angitt på bilag 160. 
Peler som skal skjotes må stå minst 2,5 m over bakken. 
Skjoting av pelene må foretas meget omhyggelig. For skjoting 
påbegynnes må på underpelen skjæres bort det parti som kan være 
blitt odelagt ved kald-bearbeidning under ramming. 
Underpelen skal kappes loddrett på aksen. Det samme gjelder for 
overpelen. Minst en av pelene skal skrAskjæres. 
Underpel og overpel må monteres med sammenfallende akser. 
På bilag 162 er vist 1 prinsippet en skjotemal som i mange tilfelle 
kan være svært hensiktsmessig for å oppnå dette. Med noyaktige 

• 
optiske målinger kan man ogsA få et tilfredsstillende resultat • 

• 
Sveisene skal være forsteklasses. Krav til elektroder etc. er an-

4t gitt på bilag 160. 
Det må ikke utfores sveisearbeider ved lavere temperaturer enn 
minus 10°C. Sveisene må ikke stikke utenfor ståltverrsnittet inn
vendig. (nskjeggtt) 

~ 
Alle sveisesommer skal være vanntette. 
Sveisningen skal utfores av sertifiserte sveisere og det skal 
tas stikkprover under arbeidet. 
Pelen skal asfalteres ved skjot mens den er passende varm. 
Asfalten skal være tilstrekkelig herdet for ramming fortsettes. 

Pelene skal etter nedr~mming være vanntette. Dette må inn
skjerpes overfor leverandoren av profilene, slik at sveisene 
langs profilenes sider tilfredsstiller dette krav. 
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Bro fra Loenga til Bispegt. og avlastningsplate ved Mosseveien skal 
fundamenteres på peler laget ved at to vinkeljern er sveiset 
sammen. (se de bygningstekniske tegn. vedr. dim.) 

Disse pelers prinsipielle utforming er vist på bilag 161. 

DrP - profiler kan også komme til anvendelse. 
Utformingen av DIP 20, 22 og 26 er angitt på bilag 163. 
Profilene skal avskrånes ved spissen. Spissens form er gitt på 
bilag 16~. 
På DIP - profilene skal påsveises en målekanal av 60 mm vinkeljern 
som vist på bilag 16~~ slik at profilenes retthet etter nedramming 
kan kontrolleres. 
Målekanalen skal være vanntett. Ved pelens spiss skal den skrå
skjæres (1:5) for at overgangen ikke blir for brå. 
Nederst i kanalen der den ennu har sitt fulle tverrsnitt skal inn-

~ settes en plate. Kanalen skal etter bruk fylles med sementmortel. 

• 

I peler sammensatt av to vinkeljern DIP - profiler skal det være 
stål 37 som må være sveisbart. 
For disse peler gjelder de samme krav til retthet, spiss, montering 
av spiss, sveisning, rensning, asfaltering, skjot og utforelse av 
skjot som for LP lin - profilene angitt i det foregående. 

Etter nedramrning og etter at kontroll av pelenes krumning er utrort 
skal .de· hule profilene gjenstopes med en kvalitetsbetong. 
Det må her påsees at separasjon av betongen ikke forekommer 
underifyllingen. 

Her vises til anbudsmaterialets bygningstekniske tegninger • 

Pelespiss: 

g~rg~~-~E!~2· 

På bilag 160 er den spesielle utforming av pelespiss vist. 
Til spissen anvendes akselstål med et kullstoff-innhold på 
c - 0,25 %. Etter at et ytre glodeskall er fjernet skal spissen 
formes som vist på bilag. 
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Den skal tilslutt sett-herdes i zyanidbad til 900° C og deretter 

avkjoles i vann. 
Anlopstiden er to timer til 180° c. Ved påsveisning av spiss til 
pel må temperaturen i den herdede del ikke overstige 180° c. 
Hårdheten skal etter ferdigbehandlingen være Re - 60. . 1 

Spissen må monteres sentrisk på pelene. 

KrAV til pelearbeidene: 

Rammearbeidet: --------------
En rammbukk med anordninger for stotte av pelen slik at pelen 
ikke kan slenge ut under slaget skal anvendes. For peler til 
fjell viser det seg meget nodvendig å passe på at de ikke blir 
overrammet. 
Det skal anvendes et fall-lodd • 
Fallhoyden av lodd må kunne reguleres meget noyaktig. Vekten av 
fall-loddet skal være 2 - 3 ganger pelenes vekt og i dette tilfelle 
al dr i mindre enn 3 tonn. 
Fallhoyden vil bli fastsatt etter de erfaringer man får.(Haks.1.o m) 
Rent generelt kan sies at når pelen går lett ned bruker man de 

' 
storste fallh~yder mens man ved stor motstand skal redusere den. 

Pelen må settes inn absolutt loddrett. 
1 

Peledata skal fores på spesielle skjemaer, som skal inneholde de 
på bilag 165 gitte rubrikker. Under rammingen skal retninger og 
forskyvninger bestemmes. 
Fallhoyde og synkning gjennom losmassene skal noteres. 

Det er av storste betydning at pelen sikres et solid fjellfeste • 
Det er derfor nodvendig at pelen rammes forsiktig til appell 
på fjell. Kontakt med fjelloverflaten kjennetegnes ved en stor 
forandring i rammemotstanden. Rammearbeidet skal da stoppes og 
pelens hoyd~måles. Rammingen skal nu fortsettes med meget 
liten rammehoyde f.eks. 15- 20 cm. Etter at pelen har fått 
flere serier f.eks. 75 serier a 20 slag, slik at nedsynkningen 
er O kan pelen provebelastes tilslutt ved et kraftigere slag 
med rammeloddet under samtidig måling av de elastiske og 
plastiske deformasjonene. 
Dersom pelen får store nedsynkninger når fallhoyden okes må man 
gå tilbake til å slå serier med små fallhoyder. 
Det understrekes at nodvendig rammekriterium for når pelingen kan 
avsluttes, den maksimale rammeenergi pelene kan utsettes for og 
hvorledes bæreevnen skal kontrolleres effektivt kan utarbeides 

når rammeutstyret er helt kjent. Her må entreprenoren rorplikte 

r 
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seg til å folge de anvisninger som byggherren gir uten ekstra

omkostninger for denne. 
Når pelen menes å stå på fjell, nivelleres på nytt med og uten lodd. 
Dessuten skal peletoppens posisjon i horisontalplanet innmåles. 

Felenes form (kontrollmålinger.) 

Stålpelenes form skal etter fastmeislingen i fjell kontrolleres 
med et inklinometer for å fastlegge om pelenes krumning og be
skaffenhet er som forutsatt ved fastsettelse av belastning. 
Entreprenoren skal holde nodvendig hjelpemannskap til disse 
målinger uten omkostninger for byggherren. 
Måleresultatene for enkelte peler kan ikke leveres omgående, da 
pelegruppene må bedommes under ett. 
Alle peler med krumningsradier mindre enn R - 400 m. (Bygnings
kontrollens krav) må erstattes med nye peler uten omkostninger for 
byggherren. 
Entreprenoren skal fore en protokoll som angir alle nodvendige 

1 opplysninger om pelene og rammearbeidet. 
Straks etter at rammingen av en pel er avsluttet skal den nivel
leres inn og det kontrolleres at den senere ikke lafter seg. 

E!1!~-~!e!-~~~f~!!_~~~~!~~~!!_!J~!-f2t-~!g-~~~E!~-J~~ 

Ramming av peler må ikke settes ut på akkord. 

Asfaltering og karrosjonsbeslcyttelse: 

Målinger på området har vist at det må karakteriseres som korro-
tt sjonsfarlig. Det skal derfor utfores et katodisk beskyttelses

anlegg. Detaljtegning for anlegget vil bli utarbeidet nå~ ende
lige fundamenteringsplaner foreligger, og pris på dette vil bli 
innhentet på et senere tidspunkt med hovedanbudet. 
Folgende arbeider skal imidlertid medtas no. 
Til alle stålpeler sveises like under topp-platen en tilkoblings
ledning av Ø 19 mm armeringsstål, som fores opp i fundament. 

Her legges en forbindelsesledning av d 19 mm armeringsstål og 
tilkoblingsledningene skal sveises til denne. 
Fra forbindelsesledningene fores i en rekke punkter tilsveisete 
tilknytningsledninger av Ø 19 mm armeringsstål opp til ytterflate 
av fundamentveggene der de avsluttes i elektrikerboks. 
Detaljer vedr. dette vil bli gitt senere. 
Til alle ledningsforbindelser anvendes vanlig blott armeringsstål. 
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Alle forbindelser mellom peler og tilkoblingsledninger og mellom 
ledninger innbyrdes sveises. Sveisetverrsnittet må ikke være 
mindre enn ledningstverrsnittet. Sveisene må utfores meget o~ 
hyggelig, og det må påsees at de ikke under stopearbeidet slåes 
av eller at ledningen på annen måte skades. 

Dette punkt er meget viktig og det vil bli fort streng kontroll 
med dette arbeidet. 

Alle ledninger belegges med asfalt for monteringen, se egen 
beskrivelse av dette arbeidet. 

Sveisestedene holdes bare og asfalteres etterat monteringen og 
sveising er foretatt. 

Pelene og hele det til disse tilknyttete ledningsnett må holdes 
adskilt fra fundamentenes armeringsnett. Der hvor lednings-
foringen er slik at kontakt med armeringsnettet.kan oppstå, må 
ledningen isoleres spesielt ved overtrekk av plaststrompe (P.v.c.) 
med tykkelse ca. 1,o mm (f.eks. Isoplastic) eller omvikles med plast
bånd {P.V.C.) med tykkelse ca. 0,2 mm {f.eks. Lassovic). 

Alle ledninger og sveisesteder må ligge helt innstopt i betong. 

Ledningenes _foring forovrig for dette anlegg vil framgå av spesielle 
tegninger som entreprenoren skal ha for stopning av fundament kan 
påbegynnes. 

Pelene og forbindelsesledningene skal behandles som angitt nedenfor. 
For asfaltering er angitt to alternativer og pris onskes for begge 
metoder • 

I. Peler • 
.... ---~~~ ........ ~ 

Peler inklusiv spiss og topp-plate skal renses og asfalteres 
etter nedenstående metode: {For de enkelte ledd i operasjonen 
er angitt alternative utforelser og det står også entreprenoren 
fritt å gi tilbud etter andre metoder som han måtte ha spesielt 
utstyr for, og som gir samme sluttresultat som krevd nedenfor.) 

1. Rensing med flamme og roterende metallborste slik at all los 
rust og lost glodeskall fjernes. 
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2A. Asfaltering med flammepistol etter folgende fremgangsmåte: 
ao Stålet borstes rent. 
b. Stålet forvarmes med flamme (min.+ 75°C). (Det er 

, gunstig om asfalteringen kan folge umiddelbart etter 
rensingem slik at oppvarmingen fra denne kan utnyttes.) 

c. Flammen tr~kkes tilbake og asfalt sproytes på. 

d. Eventuelle partier med poros asfalt gås forsiktig over 
med flamme slik at belegget blir tett. 

e. Det må regnes med å bygge opp belegget med flere gangers 

gjentagelse av operasjo~ene c og d. 

Alternativt: 

tt 2B. Asfaltering ved påstryking eller påsproyting av varm asfalt 
etter folgende fremgangsmåte: 

• 

. a. Stålet borstes rent. 
b • . Stålet forvarmes med flamme. 
c. Asfalt strykes eller sproytes på. 
d. Belegget jevnes ut (og porose partier tettes) ved hjelp 

av flamme. 
e. Operasjonene c og d gjentas til belegget har den riktige 

tykkelse. 

Asfaltlagets tykkelse skal være m!nL 1,5 mm {forbruket må beregnes 
etter en storre gjennomsnittstykkelse). Det skal anvendes en 
uoksydert oljeasfalt uten tilsetning av losningsmiddel • 
(smelteasfalt) f.eks. Mexphalte. Fastheten (penetrasjonen) ved 
den temperatur arb~idet utfores i skal folge den på på bilag 166 
angitte kurve. Det må regnes med å skifte materiale hvis luft
temperaturen endrer seg nevneverdig. - Asfalteringen må av denne 
grunn folge rammingen så godt som hensynet til herdingstiden 
tillater. 
Asfalteringskapasiteten må tillate dette. Asfalteringen skal 
utfores på byggeplassen. Det må regnes med at pelene må ligge 
min. 1 dogn ·etter asfaltering for de rammes. 

eo termostatre~ulert Det må anvenaesvasral~KoKer.som ikke brenner asfalten. Det 
ansees spesielt viktig at pelene er tilstrekkelig oppvarmet når 
asfalten fores på. 
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Alt sveisearbeide som kan utfores f~r rammingen, må være avsluttet 
f~r asfalteringen tar til, slik at hele pelen inklusiv spissen 
kan asfalteres. Der hvor skjoting er aktuelt, må det ved skjote
stedene settes igjen et stykke på ea. 30 cm fra peleende for å 

unngl'antennelse ved skjæring og sveising 

Der det anvendes kontrollkanal av vinkeljern på peler av DIP -
profiler (sveiset inn i hjornet mellom steg og flens), må disse 
og pelene asfalteres hver for seg, og det stilles samme krav 
til rensningen og asfalteringen av vinkeljernene som av pelene. 
Det avsettes uasfalterte felt på pel og vinkeljern for nest1ng, 
og disse partier asfalteres etter at vinkeljernene er festet. 

Arbe.idet må legges an slik at det blir minst mulig baksing av 
.. pelene under og etter asfaltering. For å hindre at palene kleber 

fast til underlaget, må de etter asfalteringen legges på et 
underlag av papir. De må ikke ligge i sterk sol og ikke være opp
varmet når de flyttes. Etter at pelen er plasert i bukken, må 
belegget gås over og eventuell odeleggelse av betydQing repareres. 
Likeså må skjotestedene asfalteres etter sveisingen. Etter at 
topp-platen er påsveis~t, må den asfalteres som pelen forovrig. 

• 

Asfalteringen av pelene er et meget viktig arbeide og det stilles 
meget storre krav til omhyggelig utforelse her enn når ~et gjel
der konstruksjoner som senere er tilgjengelige. 
Det vil bli fort lopende streng kontroll med arbeidets gjennom
foring, og det må regnes med at alt arbeide som ikke måtte være 
feilfritt må gjores om. Denne kontroll fritar som vanlig ikke 
entreprenoren for hans ansvar. 

Forbindelsesledninger av Ø 19 mm armeringsstål skal renses og 
asfalteres etter nedenstående metode: 

Rensing med roterende metallborste og flamme slik at lost 
glodeskall og rust fjernes. 

Asfaltering ved påheldning av varm asfalt etter folgende 
!re mg ang små te: 

a. Stålet borstes rent. , 
b. Stålet forvarmes med flamme. 
c. Mens stålet roterer over asfaltgryte heldes varm 

asfalt over det. 
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Belegget bor være ca. 1 m11. tykt. Det må ansees tilstrekkelig 
med &n gangs asfaltering. Det skal anvendes en oljeasfalt uten 
tilsetning av l(Ssningsmiddel, penetrasjonen blir oppgitt av 
kontrollijren. 

Etter at sveisingen er uttHrt, overstrykes sveisestedene 2 ganger 
med en asfaltlosning, oljeastalt lost i White spirit 
(like deler asfalt og losningsmiddel). · 

Foruten å være et ledd i anlegget ror korrosjonsb~skyttelse, skal 
asfalten hindre at pelene rår en ekstra belastning tra losmassene 
ved n·ne gat 1 v adhesjon ... d.t1'8011. de nærmeste losmasser setter seg. 
Den spesifiserte asfalt vil "flyte •• med lCSsmassene og forhindre 
dette. 

Oslo, den 27. februar 1960 • . 
Den geotekniske konsulent. 

F. W. Opsal. • 

FWO/EV. 
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Pelen leveres sammensveiset fra verk. 

Til peiespissen anvendes akselstål med C - ~- ... -.;;;;æ.. o ,25 %. 

Til platene ved spis's anvendes stål St. 41/.5"'..... "''>~~IIIQt), Veritas -

kvalitet, C- ca. 0,25 %. 

Sveisene sOm forbinder peler, plater og spis 
meget omhyggelig. 
Det må anvendes basiske elektroder. 

Herdet spiss. 

.:::ser må UtfOres 

Spissen skal formes som vist på denrte tegnin><·-- ...... .:g (se detalj tegn.) 
etter at et ytre glodeskall er fjernet. 

Spissen skal sett-herdes i zyaniåbad til-90C>:~~~~mnl1r"' 
--10 C og deretter 

avkjOles i vann. AnlOpstiden er to ti:ner t:L_ _____ _ .::I. 1 8o0 c. 
Ved påsveisning av spiSs til pel må temperat ... 
del ikke overstige 180°C. 

-uren i d.en -herdete 

Eårdhete:1 skal etter ferdigbehandlingen være-·:-····· Re 60. 

Korrosjonsh§SkYttelse: 
Til alle stå.lpeler sveises like under ·topp-P=='="'mll" .. laten en ti-1-kob-
·lingsled.ning av ·ø 19 mm armeringsstål, som ····,,;ores·. opp- i fun-

dament etter nærmere retningslinjer. 

Peler og forbindelsesledninger gis fOlgende 
j,Peler·: ------
. 1. Rensing med flamme og roterende metalll:t:=-•"'· :orste<slik at ali 

los rust og lost glodeskall· fjer~es; 

. 2 .. · Asfaltering ved påstryking eller påspro-.. : ... :yting: av ~.";m 
. ' . . ' ... ' 

asfalt etter folgende framgangsmåte: -r: 

Stålet bOrstes rent. 
Stålet 

Asfalt 

forvarmes ro.ed 
strykes eller 

. ' flam.ine ·,. 

spri:SYt~s .på. - ,,· .. ·· 

a) 

b) 

c) 

d) Belegget jevnes ut (og por8se part .. ~-- .. "er tettes) ved ' . 
hjelp av ;f:lamme. 

e) Operasjonene C og D gjentas t-il be . .~;,--;-,-- egget har den 
riktige tykkelse •. 

Asfaltlagets tykkelse skal være min; 1 ,5 mm 
beregnes etter en storre gje!Ulomsnitt~t.ykke..__ __ ~e). 

' ·, ,'' .. 

vendes en uoksydert oljeasfalt uten t1lsetni-- '. ng: av' losnin.gs-·. 
middel (smelteasfalti f.eks. Meiphalte. Få' .... , thi.ten (penetra.: 

... ··.·. 

sjonen) vil bli oppgitt av kontrollclren' ett ,," hvert, og det inå 

regnes med å skifte materiale .hvis llltttemp "'-"a turen endrer seg 
' . ~ ,• 

.. rievnever.dig~.: .A~t.alt;eringeri.· må a.v derin€.·grui- "'tJt.-· ·n folie ra-~:Lrigen· 
så godt som hensynet· til ~erdingstiden ·Hil,.· ~~~ter. 
Asfalter1ngskapasiteten ma tp.late dett,e. I et .. ma regnes med 
at pelene Wå ·ligge min. 1 dogn. etter asfalt ring for de rammes 

Det må anvendes asfaltkoker som ikke brenne. . ·'asfalt.en. · Det· · 

ansees spesielt viktig at pel ene er tilstre~ .·:.delig oppVarmet . '' ' ' 

.når asfalten fores på.· · 

Alt sveisearbe1de som kan utftlres· f"<!r ,-ammiD•·"""'"'" ~;a;;en, ·mf> 11ær,;, av-
sluttet for asfalteringen tar til, slik at l • , .. -ele pelen $kiusiv 

spissen kan asfalteres. Der hvor skjoting· e =='"'· :r. aittue'lt; .. ma. det 
ved. skji:itestedene settes igjen et stykke på ca. 30 em·rra .pel 

ende for å unngå antendelse ved skjæring og;., sveising. . 
Arbeidet .må 1e11ges.sl1k an. at det blir minst=::·'c: .. mul1g-baks1ng'a:v 
pel ene under og etter asfalter1!!g .... For å h :::ndre at pelene · 
kleber fast til underlaget, må de etter asf..,.,......... .. . .lteringen i egges . · 

. på et underlag av papir. De må. ikke ligge - · . ..sterlt sol. og .. ikke 

være oppv~met når de flyttes. Etter at pe·~;;;;;;::_· .,n ;;r_ plo.sert i' · 
bUkken,. må belegg_et g~s over. Og eventuei·~. O~:WI\ljl!ill•!:;:: -'!eieggels_e·:_ai :b~';.:...:-

. tydning· rep"'"eres. Likeså må· s'kjotest'e(j'lne -as;f'alter~s \,pter. '· 
sveisingen. Etter at topp-platen er påsvei et ···må· den asfiålle . t . _.,,. 

reS Som pelen foro_vrig.: · 
. ' 

' !!!. __ !2!!2?Æ~~!~~~b~S!!~~g§!:!. ~ ' 
Forbindelsesledninger av '0. 19 mm armeringsst::=... .ål· skal-rens.es ·_og 
asfalteres-etter nedenstående metode: 
3. Rensing med roterende metallbi:)rste og f amme sl.ik at. lost 

gltideskall og rust fjernes. 
-

Asfalter in~ ved påht'lldning av varm asfa.~--. t etter folgende 
fremgangsmate: · .. 
a. Stålet borstes rent. · 
b. Stålet forvarmes med flamme. 
c. Mens stålet roterer over asfaltgryt.~~~ heldes varm as-

falt over det. . 
Belegget bor være ca. 1 mm tykt. Det m;;;.....-..... ansees til:strekk 
lig med en gangs asfaltering. ~t skal anvendes en olje-
asfalt uten tilsetning av lOsningsmidde .. 2 penetrasjonen · 
blir oppgitt av kontrolloren. 

Etter at sveisingen er· utfOrti overstry·~==:c··es sveisestedene 
2 ganger med asfaltlosning, o jeasfalt :t-- ····· .-ost i white spirit 
(like deler asfalt og losningsmiddel). 
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1/t:llv · V- /u,c;e 

5/r Øl <fY pel 

!IC?IV il/- /Liqe 

krav l!! sAfø! eie. 
se S?fS!ell be.sk;.ivel.se 

l . 
2•L200·200 lb 

) 

!Pibbe 16 

!Ptbbe, 

• 

-212 · ·lb 

: ., 
'sfq IZO 

500 mm 

't50 mt77 

J80 

2 •L 200-200·/6 

5nill 11·!1. 11 '/5 

212. 

7mm 
' ' 

mm SVSIS 

.5ni!l !3 -!3 /1:1-5 

Ilk se/sl/! 
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)(vie el/er 
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Rettledningen for utfylling av peleskjema. 
Bilag 165. 
side 1. 

Skj.emahOdet. ' 

. Alle data som varierer fra pel til pel må påfores under selve kontroll
arbeidet. Alle rubrikker må være utfyllt for protokollen sendes fra 
byggeplassen. For utfylling av de enkelte rubrikker gjelder: 
Ruprikk Innrores skaJ: 
Pel nr.: Pelens posisjonsnummer, med tilfoyelse avE, EE osv., for 

erstatningspel henholdsvis nr. 1, 2 osv. Tilleggspeler gis 
nr~ svarende til posisjonen, f.eks. A-6,3 (mellom A 6 og A 7). 
?lasering forskjellig fra tegningens angivelser angis i 
anmerksningsrubrikken. 

Blad1 

Rambukk: 

Lodd: 

Pel: 

Utfylles bare i de tilfeller hvor protokollen for en pel 
omfatter mer enn ett blad. For de senere protokollblader 
fylles i så fall i protokollhodet bare ut de data som måtte 
være endret. Rar.1medato og navn på pelebas og observator 
påfores hvert blad. 

Type: 

NrZt 

Plass rel.pel: 

F.eks.: Fast tårn, stillbQ rigg på grave
maskinen. 
Entreprenorens reg.nr., eventuelt egen 
nummerering innen anlegget. 
Bukkens plasering i relasjon til pelen 
(n, o, s, v). 

Peleforing: De punkter hvori pelen er avstivet og 
hvilke retninger avstivningen gjelder, 
f.eks.: I pute, alle retn., 2m over u.k. 
rigg, o-v. Hvor det gjores endringer i 
disse forhold under rammingen, angis dette 
i anmerkningskolonnen. 

~~foring kote: Kote på underkant foring for lodd og pute. 

Type: 
-

Vektz 

Nr.: 

Pute nr.: 

Profil: 

F.eks.: Fall-lodd, enkeltv. luftlodd. 
Vekt av aktiv del/vekt av hele loddet, 
i tonn. 
Entreprenorens reg.nr., eventuelt egen 
nummerering innen anlegget. 
Entreprenorens reg.nr., eventuelt egen 
nummerering innen anlegget. 
F.eks.: LP . IIri. .. 20x20 - 4 o 16 Ks 40. 

Kontr.nr.-Peler: Angis for alle peler, bunnpelen forst. 
Skj~temetode: F.eks.: sveising med skråskjæring av underpel . 
Pelelengder: Angis for alle peler, bunnpelen forst 

(inkl 9 spiss). Lengger avkappet ved skjotene 
fraregnes. For topp-pelen angis lengden 
for kapping. (Dimensjon m med to desimaler.) 

Vinkel i skjoter: Avvik i cm fra rettlino på 100 cm lengde, i 
de to hovedplan, med tilfoyelse av den ret

Orientering: 

ning knekken har i horisontalplanet~ under
ste sk~ot fgrst. F.eks.: 6/100 n, ~/100 o. 
For usymetriske profiler.F.eks. steg, o-v., 
slik pelen settes an, endringer oppfores i 
anmerkningskolonnen. 



• 

Anmerkninger: 

Observator: 

SkJ4makOlomiene , 

Bilag 165'. 
side 2. 

Spesielt eventuell peleplasering forskjellig fra teg
ningens angivelse. 

Observatorens navn, ikke bare signatur. 

Observasjon av de angitte data skjer hver gang det inntrer endring i 
rammeforholdene (rammemotstand, pelens heldninf o.a.) og for~vrig for 
hver hele m., hvis ikke annet er bestemt. Angaende de enkelte kolon-
~~~,Jelder: Inntore~ skal: 
~slag: Slagantallet gjelder den ved det oppforte klokkeslett 

og dybde avsluttete periode. 
Forskyvning: Forskyvningens st~rrelse 1 forhold til opprinnelig 

posisjon angis i to hovedretninger med tiltoyelse 
av forskyvningens retning, f.eks. ~5 o. Er det ingen 
rors vning settes kolonnen - "O". 
Etter lengre opphold 1 rammearbeidet måles forskyvnin
gen både for og etter oppholdeto 

Heldning: Angis ved aTYik fra loddlinjen i cm på 100 cm lengde, 
peletoppens retning angis etter heldningens tallverdi, 
foeks. 5/100 no. For skråpeler angis utgangsheld
ningen som forste observasjon. Er pelen loddrett 
settes 11 011

• Etter lengre opphold i rammearbeidet må
les heldningen både ttir og etter oppholdet. 

Anmerkninger: 
,, 

Alle spesielle ting som skjer under rammingen og som 
ikke fremgår annet sted, ang is , f.eks. dreining av 
profilet, alle avbrudd! med klokkeslettsangivelse 
ved avbruddets begynne se og slutt • 

• 
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Q~lebyringen: Bro over Loenga. 

Fjellfeste. --·---------

R-37-55· 

0:...L~.._ ll .. t 
'l. 

Når spissen er meislet en diameter inn i fj-ellet skal man ramm·e 
inntil man får : 
3 serier med 20 slag a 25 cm. 
med nedsynkning maks. l mm. p~. serie. 

Deretter rammes 
l serie med 20 slag a 50 cm. 

Dersom nedsynkningen er større enn 5 mm. skal man gå tilbake til 
A slå serier med 20 slag a 25 cm. inntil ovennevnte krav er opp
fy! t fØr man igjen forsØker med serier med en fall-·høyde på 50 cm . . 

Dersom nedsynkningen er mindre enn 5 mm •. , skal man slA inntil man 
får 3 serier med 20 slag a 50 cm. med nedsynkning maks. l mm pr . 
serie . 

Deretter slåes f 
3 slag a 100 cm med maks. nedsynkning l mm 

(Dersom dette i~ke er tilfredsstillet går man "·tilbake til serier 
med 25 og 50 cm. fall-hØyde.) 

Tilslutt utføres 3 serier 20 slag a 25 cm. der nedsynkn1Rg skal 
være maks. l mm pr. serie. 

Når innmeisling i hardt fjell er vanskelig, men rammekriteriet 
forøvrig kan tilfredsstilles skal man der fjellet er rel. plant 
(inntil 20° helning) påse at hele pelespissens tverrsnitt kommer 
ned i fjell og at summen av antall slag ved meislingen minst er 
3000. 

Ved skrått fjell skal man konferere med byggelederen. 

Innmeislingen i fjell forutsettes A begynne nAr nedeynkningen 
pr. slagserie er 3 mm eller mindre 

l l 
' \..,ro, 

- (? . "I. 7. ~ ""\,~ 
.;. rG <-

.. 




